

**Cladire administrativa cu vestiare
stadionul Atlant r. cahul, s.
Crihana Veche, str. Dunarii
nr.34.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 02/12/2022
Semnalizare ,IT , sistemul antiincendiu.**

Valoarea de deviz 140 164,289 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 02/12/2022:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	145,320	84,97	12 347,840
2.	7122050013400	Zidar	h-om	6,580	84,97	559,102
3.	7137010011501	Electrician automatizare	h-om	142,800	84,97	12 133,716
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	155,830	84,97	13 240,876
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,220	84,97	868,393
		Total manopera				39 149,927

Materiale:

1.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,010	70,00	0,700
2.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	19,300	6,00	115,800
3.	12306102	Declamator manual de senalizare incendiu ICO10	buc	5,000	320,00	1 600,000
4.	123063	Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 100x100x70	buc	10,000	122,00	1 220,000
5.	1230641	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de semnalizare. Centrala conventionala de semnalizare incendiu 4 zone/ extensibila la 20	buc	1,000	4 250,00	4 250,000
6.	1230642	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de semnalizare.Modul de extindere pentru 8 zone de semnalizare incendiu	buc	1,000	1 230,00	1 230,000
7.	12306420	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de semnalizare.Modul de releu RELINT	buc	2,000	2 300,00	4 600,000
8.	12306510	Acumulator acid stationar , tip АКБ-12V, 7A/H	buc	2,000	950,00	1 900,000
9.	1230661	Aparat de semnalizare de capacitate ,Dispozitiv optico-sonor de alarma de exterior Ivy	buc	1,000	620,00	620,000
10.	1230662	Aparat de semnalizare de capacitate ,Dispozitiv optico-sonor de alarma de interior ISOO20RE	buc	2,000	660,00	1 320,000
11.	12306621	Baza de montare pentru ,Dispozitiv optico-sonor de alarma de interior si exterior	buc	3,000	185,00	555,000

12.	123067	Avertizoare "ПІС" automate: Detector termic Tip TD-135	buc	2,000	205,00	410,000
13.	123068	Avertizoare "ПІС" automate: Avertizoar ИПП-1	buc	2,000	185,00	370,000
14.	1230691	Avertizoare "ПІС" automate: Detector optic de fum Tip ID-100	buc	52,000	395,00	20 540,000
15.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,014	110,00	1,540
16.	2051142950700	Dibluri	buc	420,000	0,25	105,000
17.	252121670423520	Tub PVC cu D=20mm	m	37,485	16,00	599,760
18.	252121670423540	Tub PVC cu D=40mm	m	6,426	19,00	122,094
19.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	6,143	2,50	15,357
20.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	432,600	8,20	3 547,320
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,900	2,40	11,760
22.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	18,375	50,00	918,750
23.	2811236311003	Doze de derivatie	buc	110,250	3,80	418,950
24.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	15,646	11,00	172,106
25.	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	432,600	0,15	64,890
26.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	7,980	2,50	19,950
27.	3130134817405315	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1.5mmp	m	37,852	21,80	825,174
28.	313013481740710	Cablu de semnalizare cu intirziere marita la propagarea flacarilor КОПКЕН FRHF 1x2x0.8 FE180/E30-30	m	463,050	12,80	5 927,040
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,084	22,00	1,848
30.	4110006	Apa distilata	kg	5,600	22,00	123,200
31.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,060	3,90	0,234
32.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,005	60,00	0,300
Total materiale de constructii						51 606,773

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,210	5,00	1,050
2.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,140	50,00	7,000
3.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	11,670	30,00	350,100
Total utilaje de constructii						358,150

Total	lei	116 803,574
TVA (ПЗ) * 20 %	20,00 %	23 360,715

Total deviz:

**140 164,2
89**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Cladire administrativa cu vestiare stadionul Investitor Consiliul raional Cahul
Atlant r. cahul, s. Crihana Veche, str. Dunarii 34.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare.				
		1.1. Semnalizare, IT , sistem antiincendiar.				
1	10-08-001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de semnalizare. Centrala conventionala de semnalizare incendiu 4 zone, etensibila la 20.	buc			1 366,720 1 359,520
	1	Muncitor	h-om	16,0000	84,97	1 359,520
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	6,00	2,400
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	30,00	4,800
2	10-08-001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de semnalizare. Modul de extindere pentru 8 zone de semnalizare incendiu.	buc			1 366,720 1 359,520
	1	Muncitor	h-om	16,0000	84,97	1 359,520
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	6,00	2,400
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	30,00	4,800
3	10-08-001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de semnalizare. Modul de releu RELINT	buc			1 366,720 1 359,520
	1	Muncitor	h-om	16,0000	84,97	1 359,520
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	6,00	2,400
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	30,00	4,800
4	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: АКБ-12V, 7A/H	buc			236,638 175,038
	1	Muncitor	h-om	2,0600	84,97	175,038
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	22,00	61,600
5	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate , Dispozitiv optica-sonor de alarma de exterior Ivy	buc			940,370 934,670
	1	Muncitor	h-om	11,0000	84,97	934,670
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	6,00	1,800
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	30,00	3,900
6	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate , Dispozitiv optica-sonor de alarma de interior ISO02ORE	buc			940,370 934,670
	1	Muncitor	h-om	11,0000	84,97	934,670
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	6,00	1,800
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	30,00	3,900
7	10-08-002-03	Avertizoare "PIC" automate: Detector termic Tip TD-135	buc			177,440 169,940
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,940
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	6,00	1,800
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1900	30,00	5,700
8	10-08-002-03	Avertizoare "PIC" automate: Avertizoar ИПП-1	buc			177,440 169,940
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,940
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	6,00	1,800
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1900	30,00	5,700
9	10-08-002-03	Avertizoare "PIC" automate: Detector optic de fum Tip ID-100	buc			58,482 50,982
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	50,982
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	6,00	1,800

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1900	30,00	5,700
10	RpEI18B	Cablu de semnalizare din cupru, cu izolatie si manta din PVC, pentru tensiuni de 0,25/0,5 kV, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, simbol CSYY-E, montate aparent, 1x2x0.8mmp , KOPKEH FRHF 1x2x0.8 FE180/E30-90	m			43,999 28,890
	7137010011501	Electrician automatizare	h-om	0,3400	84,97	28,890
	313013481740710	Cablu de semnalizare cu intirziere marita la propagarea flacarilor KOPKEH FRHF 1x2x0.8 FE180/E30-30	m	1,0500	12,80	14,112
	2811236311003	Doze de derivatie	buc	0,2500	3,80	0,998
11	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp	m			81,604 28,890
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	84,97	28,890
	3130134817405315	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1.5mmp	m	1,0300	21,80	23,576
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	50,00	26,250
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	11,00	2,888
12	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm	m			34,342 25,491
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	84,97	25,491
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	8,20	8,446
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,25	0,250
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,15	0,154
13	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri d20mm	m			56,325 36,537
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	84,97	36,537
	252121670423520	Tub PVC cu D=20mm	m	1,0200	16,00	17,136
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	2,50	0,525
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	2,50	0,394
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	11,00	1,733
14	RpEA01C	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu diametrul 40 mm	m			63,392 40,786
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4800	84,97	40,786
	252121670423540	Tub PVC cu D=40mm	m	1,0200	19,00	20,349
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,1000	2,50	0,263
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1000	2,50	0,263
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	11,00	1,732
15	10-04-066-07	Declamator manual de semnalizare incendiu ICO10	buc			85,217 84,970
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	84,970
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	70,00	0,140
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	3,90	0,047
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	60,00	0,060
16	Pret de piata	Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 100x100x70	buc			122,000 0,000
	123063	Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 100x100x70	buc	1,0000	122,00	122,000
17	RpCU05D K=0.5	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc			52,681 52,681
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	84,97	3,399
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	84,97	49,283
18	RpCU07C K=0.5	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari	buc			50,940 49,283
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	84,97	36,537
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,40	0,840
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	110,00	0,110
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,00	0,132

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,00	0,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,075
		2. Utilaj.				
19	Pret de piata	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de semnalizare. Centrala conventionala de semnalizare incendiu 4 zone, extensibila la 20	buc			4 250,000 0,000
	1230641	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de semnalizare. Centrala conventionala de semnalizare incendiu 4 zone/ extensibila la 20	buc	1,0000	4 250,00	4 250,000
20	Pret de piata	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de semnalizare. Modul de extindere pentru 8 zone de semnalizare incendiu	buc			1 230,000 0,000
	1230642	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de semnalizare.Modul de extindere pentru 8 zone de semnalizare incendiu	buc	1,0000	1 230,00	1 230,000
21	Pret de piata	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de semnalizare. Modul de releu RELINT	buc			2 300,000 0,000
	12306420	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de semnalizare.Modul de releu RELINT	buc	1,0000	2 300,00	2 300,000
22	Pret de piata	Acumulator acid stationar, tip: АКБ-12V 7A/H	buc			950,000 0,000
	12306510	Acumulator acid stationar , tip АКБ-12V, 7A/H	buc	1,0000	950,00	950,000
23	Pret de piata	Aparat de semnalizare de capacitate , Dispozitiv optica-sonor de alarma de exterior Ivy	buc			620,000 0,000
	1230661	Aparat de semnalizare de capacitate ,Dispozitiv optico-sonor de alarma de exterior Ivy	buc	1,0000	620,00	620,000
24	Pret de piata	Aparat de semnalizare de capacitate , Dispozitiv optica-sonor de alarma de interior ISOO20RE	buc			660,000 0,000
	1230662	Aparat de semnalizare de capacitate ,Dispozitiv optico-sonor de alarma de interior ISOO20RE	buc	1,0000	660,00	660,000
25	Pret de piata	Baza de montare pentru, Dispozitiv optica-sonor de alarma de interior si exterior	buc			185,000 0,000
	12306621	Baza de montare pentru ,Dispozitiv optico-sonor de alarma de interior si exterior	buc	1,0000	185,00	185,000
26	Pret de piata	Avertizoare "PIC" automate: Detector termic Tip TD-135	buc			205,000 0,000
	123067	Avertizoare "PIC" automate: Detector termic Tip TD-135	buc	1,0000	205,00	205,000
27	Pret de piata	Avertizoare "PIC" automate: Avertizoar ИПП-1	buc			185,000 0,000
	123068	Avertizoare "PIC" automate: Avertizoar ИПП-1	buc	1,0000	185,00	185,000
28	Pret de piata	Avertizoare "PIC" automate: Detector optic de fum Tip ID-100	buc			395,000 0,000
	1230691	Avertizoare "PIC" automate: Detector optic de fum Tip ID-100	buc	1,0000	395,00	395,000
29	Pret de piata	Declamator manual de senalizare incendiu ICO10	buc			320,000 0,000
	12306102	Declamator manual de senalizare incendiu ICO10	buc	1,0000	320,00	320,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Cladire administrativa cu vestiare
stadionul Atlant r. Cahul, s.
Crihana Veche, str. Dunarii
nr.34.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 02/12/2022
Semnalizare ,IT , sistemul antiincendiu.

Valoarea de deviz 140 164,289 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare. 1.1. Semnalizare, IT , sistem antiincendiar.				
1	10-08-001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de semnalizare. Centrala conventionala de semnalizare incendiu 4 zone, etensibila la 20.	buc	1,000	1 366,720 1 359,520	1 366,720 1 359,520
	1	Muncitor	h-om	16,000	84,97	1 359,520
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,400	6,00	2,400
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,160	30,00	4,800
2	10-08-001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de semnalizare. Modul de extindere pentru 8 zone de semnalizare incendiu.	buc	1,000	1 366,720 1 359,520	1 366,720 1 359,520
	1	Muncitor	h-om	16,000	84,97	1 359,520
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,400	6,00	2,400
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,160	30,00	4,800
3	10-08-001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de semnalizare. Modul de releu RELINT	buc	2,000	1 366,720 1 359,520	2 733,440 2 719,040
	1	Muncitor	h-om	32,000	84,97	2 719,040
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70	10 buc	0,800	6,00	4,800

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,320	30,00	9,600
4	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: АКБ-12V, 7A/H	buc	2,000	236,638 175,038	473,276 350,076
	1	Muncitor	h-om	4,120	84,97	350,076
	4110006	Apa distilata	kg	5,600	22,00	123,200
5	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate , Dispozitiv optica-sonor de alarma de exterior Ivy	buc	1,000	940,370 934,670	940,370 934,670
	1	Muncitor	h-om	11,000	84,97	934,670
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,300	6,00	1,800
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,130	30,00	3,900
6	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate , Dispozitiv optica-sonor de alarma de interior ISO02ORE	buc	2,000	940,370 934,670	1 880,740 1 869,340
	1	Muncitor	h-om	22,000	84,97	1 869,340
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,600	6,00	3,600
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,260	30,00	7,800
7	10-08-002-03	Avertizoare "ПІС" automate: Detector termic Tip TD-135	buc	2,000	177,440 169,940	354,880 339,880
	1	Muncitor	h-om	4,000	84,97	339,880
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,600	6,00	3,600
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,380	30,00	11,400
8	10-08-002-03	Avertizoare "ПІС" automate: Avertizoar ИПП-1	buc	2,000	177,440 169,940	354,880 339,880
	1	Muncitor	h-om	4,000	84,97	339,880
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,600	6,00	3,600
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,380	30,00	11,400
9	10-08-002-03	Avertizoare "ПІС" automate: Detector optic de fum Tip ID-100	buc	52,000	58,482 50,982	3 041,064 2 651,064
	1	Muncitor	h-om	31,200	84,97	2 651,064
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	15,600	6,00	93,600
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	9,880	30,00	296,400
10	RpEI18B	Cablu de semnalizare din cupru, cu izolatie si manta din PVC, pentru tensiuni de 0,25/0,5 kV, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, simbol CSYY-E, montate aparent, 1x2x0.8mmp , КОРКЕН FRHF 1x2x0.8 FE180/E30-90	m	420,000	43,999 28,890	18 479,706 12 133,716
	7137010011501	Electrician automatizare	h-om	142,800	84,97	12 133,716
	3130134817407 10	Cablu de semnalizare cu intirziere marita la propagarea flacarilor КОРКЕН FRHF 1x2x0.8 FE180/E30-30	m	463,050	12,80	5 927,040

1	2	3	4	5	6	7
	2811236311003	Doze de derivatie	buc	110,250	3,80	418,950
11	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp	m	35,000	81,604 28,890	2 856,135 1 011,143
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,900	84,97	1 011,143
	3130134817405 315	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1.5mmp	m	37,852	21,80	825,174
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	18,375	50,00	918,750
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	9,188	11,00	101,068
12	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm	m	420,000	34,342 25,491	14 423,430 10 706,220
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	126,000	84,97	10 706,220
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	432,600	8,20	3 547,320
	2051142950700	Dibluri	buc	420,000	0,25	105,000
	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	432,600	0,15	64,890
13	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri d20mm	m	35,000	56,325 36,537	1 971,359 1 278,799
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,050	84,97	1 278,799
	2521216704235 20	Tub PVC cu D=20mm	m	37,485	16,00	599,760
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	7,350	2,50	18,375
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	5,513	2,50	13,782
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	5,513	11,00	60,643
14	RpEA01C	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu diametrul 40 mm	m	6,000	63,392 40,786	380,353 244,714
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,880	84,97	244,714
	2521216704235 40	Tub PVC cu D=40mm	m	6,426	19,00	122,094
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,630	2,50	1,575
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,630	2,50	1,575
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,945	11,00	10,395
15	10-04-066-07	Declamator manual de semnalizare incendiu ICO10	buc	5,000	85,217 84,970	426,084 424,850
	1	Muncitor	h-om	5,000	84,97	424,850
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,010	70,00	0,700
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,060	3,90	0,234
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca	kg	0,005	60,00	0,300

1	2	3	4	5	6	7
		"ЖСЭПН", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv				
16	Pret de piata	Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 100x100x70	buc	10,000	122,000 0,000	1 220,000 0,000
	123063	Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 100x100x70	buc	10,000	122,00	1 220,000
17	RpCU05D K=0.5	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	14,000	52,681 52,681	737,539 737,539
	7122050013400	Zidar	h-om	0,560	84,97	47,583
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,120	84,97	689,956
18	RpCU07C K= 0.5	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari	buc	14,000	50,940 49,283	713,154 689,956
	7122050013400	Zidar	h-om	6,020	84,97	511,519
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,100	84,97	178,437
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,900	2,40	11,760
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,014	110,00	1,540
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,084	22,00	1,848
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,140	50,00	7,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,210	5,00	1,050
		Total Semnalizare, IT , sistem antiincendiar. Inklusiv salariu				53 719,850 39 149,927
		<i>Total</i>	lei			53 719,850
		CASM (ПЗ) * 24 %	24,00 %			9 395,982
		Transportarea material (ПЗ+CASM) * 5 %	5,00 %			710,589
		Chelt de regie (ПЗ+CASM+Transp) * 32 %	32,00 %			12 527,977
		Beneficiul (ПЗ+CASM+Transp+Chelt) * 4 %	4,00 %			3 054,176
		Total Lucrari de montare. Inklusiv salariu				79 408,574 39 149,927
		2. Utilaj.				
19	Pret de piata	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de semnalizare. Centrala conventionala de semnalizare incendiu 4 zone, extensibila la 20	buc	1,000	4 250,000 0,000	4 250,000 0,000
	1230641	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de semnalizare. Centrala conventionala de semnalizare incendiu 4 zone/ extensibila la 20	buc	1,000	4 250,00	4 250,000
20	Pret de piata	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de	buc	1,000	1 230,000 0,000	1 230,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		semnalizare. Modul de extindere pentru 8 zone de semnalizare incendiu				
	1230642	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de semnalizare.Modul de extindere pentru 8 zone de semnalizare incendiu	buc	1,000	1 230,00	1 230,000
21	Pret de piata	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de semnalizare. Modul de releu RELINT	buc	2,000	2 300,00 0,000	4 600,000 0,000
	12306420	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de semnalizare.Modul de releu RELINT	buc	2,000	2 300,00	4 600,000
22	Pret de piata	Acumulator acid stationar, tip: АКБ-12V 7A/H	buc	2,000	950,00 0,000	1 900,000 0,000
	12306510	Acumulator acid stationar , tip АКБ-12V, 7A/H	buc	2,000	950,00	1 900,000
23	Pret de piata	Aparat de semnalizare de capacitate , Dispozitiv optica-sonor de alarma de exterior Ivy	buc	1,000	620,00 0,000	620,000 0,000
	1230661	Aparat de semnalizare de capacitate ,Dispozitiv optico-sonor de alarma de exterior Ivy	buc	1,000	620,00	620,000
24	Pret de piata	Aparat de semnalizare de capacitate , Dispozitiv optica-sonor de alarma de interior ISOO20RE	buc	2,000	660,00 0,000	1 320,000 0,000
	1230662	Aparat de semnalizare de capacitate ,Dispozitiv optico-sonor de alarma de interior ISOO20RE	buc	2,000	660,00	1 320,000
25	Pret de piata	Baza de montare pentru, Dispozitiv optica-sonor de alarma de interior si exterior	buc	3,000	185,00 0,000	555,000 0,000
	12306621	Baza de montare pentru ,Dispozitiv optico-sonor de alarma de interior si exterior	buc	3,000	185,00	555,000
26	Pret de piata	Avertizoare "TIC" automate: Detector termic Tip TD-135	buc	2,000	205,00 0,000	410,000 0,000
	123067	Avertizoare "TIC" automate: Detector termic Tip TD-135	buc	2,000	205,00	410,000
27	Pret de piata	Avertizoare "TIC" automate: Avertizoar ИПР-1	buc	2,000	185,00 0,000	370,000 0,000
	123068	Avertizoare "TIC" automate: Avertizoar ИПР-1	buc	2,000	185,00	370,000
28	Pret de piata	Avertizoare "TIC" automate: Detector optic de fum Tip ID-100	buc	52,000	395,00 0,000	20 540,000 0,000
	1230691	Avertizoare "TIC" automate: Detector optic de fum Tip ID-100	buc	52,000	395,00	20 540,000

1	2	3	4	5	6	7
29	Pret de piata	Declamator manual de senalizare incendiu ICO10	buc	5,000	320,000 0,000	1 600,000 0,000
	12306102	Declamator manual de senalizare incendiu ICO10	buc	5,000	320,00	1 600,000
		Total Utilaj. Inclusiv salariu				37 395,000

		Total	lei	116 803,574
		TVA (II3) * 20 %	20,00 %	23 360,715
		Total deviz: Inclusiv salariu		140 164,289 39 149,927

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)